COMUNE DI CESINALI

(Provincia di Avellino)

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 81 del 07/12/2017 COPIA

Oggetto: “APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE —
DETERMINAZIONI - 7.

L’anno Duemiladiciassette il giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore
09,00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto si ¢ riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede ’adunanza il Signor Tango Ciro Aniello, nella sua qualita di Sindaco ai
sensi dell’art.21 del vigente Statuto Comunale e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti Assessori:

presenti assenti
1) Ing. Tango Ciro Aniello - Sindaco N S
2) Geom. Fiore Dario - Vicesindaco .Sk
3) Sig.ra Spina Lucia Virginia - Assessore ..no.... ...Si...
TOTALE 2 1

Partecipa il Segretario Generale Avv. Stefania Urciuoli incaricato della redazione del verbale.
I Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta ’adunanza ed invita i
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.-

PREMESSO che, sulla proposta della seguente deliberazione sono stati resi i pareri favorevoli ed il visto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267/2000 da parte del Responsabile del Settore Amministrativo/Affari Generali, cosi come riformulati dall’art.3, comma 2° | lettere b) del
D.L. 174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7 dicembre 2012, nr. 213 (G.U. 07/12/2012, nr. 286), P’attestazione della regolarita e della
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1° del vigente D.Lgs. 267/2000, nonché della Regolarita Contabile del Responsabile
del Settore Economico/Finanziario ai sensi degli artt. 151, 4° comma e 153, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, cosi come riformulati dall’art.3,
comma 2° , lettere f) del D.1.. 174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7 dicembre 2012, nr. 213 (G.U. 07/12/2012, nr. 286), dal Revisore
dei Conti ai sensi dall’art.3, comma 2° , lettere o) del D.L. 174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7 dicembre 2012, nr. 213 (G.U.
07/12/2012, nr. 286):

D Parere favorevole per quanto concerne la regolarita tecnica:
il Responsabile del Settore Amministrativo Avv.Stefania Urciuoli......................

D Parere favorevole per quanto concerne la regolarita contabile:
il Responsabile del Settore Contabile Signor Spina Pellegrino................ooooveieiiieie o

D Parere favorevole per quanto concerne la copertura finanziaria:
il Responsabile del Settore Contabile Signor Spina Pellegrino...................cccccooviiiimiiiiii




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- L’Amministrazione vuole adeguare I'impianto di pubblica illuminazione con la sostituzione delle attuali lampade ad
incandescenza con lampade a LED, per ottenere un risparmio energetico ed economico, minore impatto ambientale,
migliore qualita e funzionalita dell'impianto;

- il tecnico comunale convenzionato arch. Rossana Cortese, a tal fine ha provveduto all’elaborazione, ai sensi dell'art.
23 del D. Lgs 50/20016, del progetto di fattibilita tecnica ed economica, relativo ai Lavori di “Efficientamento
energetico dell'impianto di pubblica illuminazione”;

- con la delibera di G.C. n° 13 del 14/03/2017 ¢ stato approvato il progetto di fattibilita tecnica ed economica, redatto
ai sensi deil'art. 23 comma 5 del D.Lgs 50/2016 dal tecnico comunale convenzionato Arh. Rossana Cortese, relativo
ai Lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione che reca quale calcolo sommario della
spesa, I'importo di € 426.490,17, cosi suddiviso: di cui € 330.199,04 per lavori soggetti a ribasso, € 19.925,72 per
progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione soggetti a ribasso, € 4.057,26 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

- con determina del n° 202 del 06/07/2017 del responsabile del settore Tecnico manutentivo & stato stabilito di
appaltare la Progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di trasformazione a LED ed adeguamento alle vigenti
norme degli impianti di pubblica illuminazione del territorio Comune di Cesinali, realizzazione di nuovi impianti,
ottimizzazione dei consumi energetici e gestione degli impianti, con esclusione della fornitura elettrica con procedura
aperta, individuando quale criterio di aggiudicazione I'offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- la gara di appalto & stata esperita presso la Centrale Unica di Committenza, regolarmente in quattro sedute e nella
seduta pubblica del 08/11/2017, & avvenuta 'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Dell’Anno Nicola & C.
SAS, con sede in Cesinali (AV), alla via Vallara 4/A;

- per I'impresa aggiudicataria, secondo la normativa vigente, la centrale Unica di Committenza ha provveduto e ha
concluso tutte le procedure di accertamento per la verifica dei requisiti tecnico- organizzativi ed economici;

- come previsto all'art. 3.5 comma ¢ del bando di gara protocollo n°® 474 del 17/07/2017, ai sensi dell’art. 183 comma
10 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.,, la Stazione Appaltante pone in approvazione il progetto definitivo presentato dalia
ditta aggiudicataria in sede di gara;

VISTO ed esaminato a tal fine il progetto definitivo presentato dalla ditta DeilAnno Nicola & C. SAS, con sede in

Cesinali (AV), alla via Vallara 4/A in sede di gara, che consta dei seguenti elaborati:
Relazione descrittiva

Relazione gestione cantiere
Schede tecniche

Elenco Lavorazioni

Capitolato prestazionale
Relazione gestione servizio
Computo metrico non estimativo
Calcoli illuminotecnici

Impianto quadro A

Impianto quadro B
Impianto.quadro.C

Impianto quadro D

Impianto quadro E

Impianto quadro F

Impianto quadro G

Bozza di convenzione

che corrisponde al seguente quadro economico offerio:

A) LAVORI
Atg) Lavori €312.753,14
A1b) Oneri per la sicurezza €4.057,26
Totale tavori (A1) €316.810,40
A2a) Oneri per la progettazione esecutiva e coordinatore della € 19.92572
sicurezza in fase di progettazione {soggetti a ribasso)
Totale (A) € 336.736,12 € 336.736,12
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1) Imprevisti sui lavori €16.712,82
B2) Spese tecniche e generali
B2a) Incentivo UTC 2% - art. 113 €6.685,13
B2p) Collaudi e certificazioni € 4.000,00
B2c) Commissioni giudicatrici € 3.500,00




Totale Bp) €14.185,13

B3g) Espletamento gara presso la C.U.C. € 1.200.00
Totale B=(B1 + B2 + B3) € 32.097,95 € 32.097,95_

C) L.V.A. ed eventuali altre imposte

C1) LVA. Al 10% di (A+B1) €35.344,89
C2) LV.A Al 22% di (B2) €3.120,73
Totale IVA(C) € 38.465,62 € 38.465,62
Totale Quadro Economico OFFERTO € 407.299,69

e che riporta le seguenti condizioni contrattuali

Rata annua (10 anni) € 40.729,97

a fronte della rata di € 42.649,02 stimata nel progetto posto a base di gara
Tempo di esecuzione dei lavori (decorrente dalla data del verbale di consegna degli 90 giorni
impianti)
Tempo di redazione del progetto esecutivo 20 giorni
Durata della concessione (decorrente dalla sottoscrizione del contratto di 10 anni
concessione)
Canone annuo che ’Amministrazione corrisponde al Concessionario (comprensivo di € 40.729,97
IVA) relativo agli importi dei lavori a base di gara e della progettazione (ribasso pari a
4,9828%)

Ritenuto opportuno per migliorare il sistema di videosorveglianza gia previsto, nel rispetto di quanto stabilito al punto
3.5 del bando, richiedere al concessionario provvisorio di modificare ed integrare il progetto presentato, con la
predisposizione del progetto esecutivo e con la previsione di ulteriori otto telecamere, di cui sette ordinarie e una
capace di rilevare le targhe, nei punti concordati con 'U.T.C.;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento sull’'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la legge n. 241/90 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. Vo n. 267/2000 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/20186, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;

Reso il parere favorevole di Regolarita Tecnica ai sensi dellart 49 del D.Lgs. n° 267/2000, cosi come rimodulato
dallart.3, 1° comma, lettera b) del D.L.174/2012, convertito con modifiche in Legge 7 dicembre 2012, nr. 213 (G.U.
07/12/2012, nr. 286), nonché l'attestazione della regolarita e della correttezza amministrativa, ai sensi dell'art.147/bis,
comma 1° del vigente D.Lgs. 267/2000;

Attesa, altresi, la propria competenza ai sensi del Vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con Delibera Giuntale n. 78 del 05/07/2002, esecutiva ai sensi di Legge;

Resa altresi I'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Comunale ai sensi dell'art 97, 4° comma lettera a) del
D. Lgs 267/2000;

Con Votazione Unanime Favorevole resa a norma di Legge

DELIBERA

1)Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
2)Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il progetto definitivo presentato dalla ditta Del’Anno Nicola & C.

SAS, con sede in Cesinali (AV), alla via Vallara 4/A in sede di gara, che consta dei seguenti elaborati:
Relazione descrittiva

Relazione gestione cantiere
Schede tecniche

Elenco Lavorazioni

Capitolato prestazionale
Relazione gestione servizio
Computo metrico non estimativo
Calcoli illuminotecnici

Impianto quadro A

Impianto quadro B

Impianto quadro C

Impianto quadro D

Impianto quadro E

Impianto quadro F

Impianto quadro G

Bozza di convenzione

che corrisponde al seguente quadro economico offerto:



A) LAVORI

A1a) Lavori €312.753,14
A1b) Oneri per la sicurezza €4.057.286
Totale lavori (A1) € 316.810,40
A2a) Oneri per la progettazione esecutiva e coordinatore della €19.92572
sicurezza in fase di progettazione (soggetti a ribasso)
Totale (A) €336.736,12 € 336.736,12
B) Somme a disposizione dell'’Amministrazione
B1) Imprevisti sui lavori €16.712,82
B2) Spese tecniche e generali
B2a) Incentivo UTC 2% - art. 113 €6.685,13
Bab) Collaudi e certificazioni € 4.000,00
B2c) Commissioni giudicatrici €3.500,00 -
Totale B2) €14.185,13
B3) Espletamento gara presso la C.U.C. €1.20000 |
Totale B=(B1 + B2 + B3) € 32.097,95 € 32.097,95
C) L.V.A. ed eventuali altre imposte
C1) LVA Al 10% di (A+B1) €35.344,89
C2) LV.A. Al 22% di (B2) €3.12073 )
Totale 1VA(C) € 38.465,62 € 38.465,62‘
Totale Quadro Economico OFFERTO € 407.299,69

e che riporta le seguenti condizioni contrattuali

Rata annua (10 anni) € 40.729,97
a fronte della rata di € 42.649,02 stimata nel progetto posto a base di gara

4,9828%)

{VA) relativo agli importi dei lavori a base di gara e della progettazione (ribasso pari a

Tempo di esecuzione dei lavori (decorrente dalla data del verbale di consegna degli 90 giorni
impianti)

Tempo di redazione del progetto esecutivo 20 giorni
Durata - della concessione (decorrente dalla sottoscrizione del contratto di 10 anni
concessione)

Canone annuo che I’Amministrazione corrisponde al Concessionario (comprensivo di € 40.729,97

3) Di stabilire che la ditta provvisoriamente aggiudicataria proceda alla redazione a suo carico del progetto esecutivo,
modificando ed integrando il progetto presentato, con la previsione di ulteriori otto telecamere, di cui sette ordinarie e
una capace di rilevare le targhe, nei punti concordati con 'U.T.C., nel rispetto dei prezzi e dei tempi offerti in sede di

gara;

4) Di dare atto che il codice CIG per i lavori in questione & 714647628F;
5) Di dare atto che il progetto non comporta oneri economici aggiuntivi a carico del Comune in quanto le spese
trovano copertura nelle spese di esercizio e manutenzione dell'impianto gia consolidate.

La Giunta Comunale

Con successiva votazione, sempre con voto unanime espresso per alzata di mano;

Delibera

Dichiarare, per I'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti

delP’art. 134 uitimo comma del D.L..vo 18.08.2000 n.267.




COMUNE DI CESINALI

(Provmc:a di Avellino)
x 08;5/666125 fax 0825/666289 ccp 14747836 p.iva 00225660646 e-mail comunecesinali@libero.it

OGGETTO: Decreto Leglslatlvo 18/08/2000 N267 art.49. Parere sulla proposta di

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------

—*EL \gﬁhwﬁ&bcmgu-

-------------------------------------------------------------------- L R Y Y Ry Y PR Ry YTy

REGOLARITA’ TECNICA

REGOLARITA’ CONTABILE




IL SINDACO
F.to Ing. Tango Ciro Aniello IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Stefania Urciuoli

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art.32 della legge n°. 69/2009 e s.m.i. ed in osservanza del vigente Regolamento
Comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on-line, approvato con delibera di GC nr.05 del 25/01/2011 e del D.Lgs.
196/2003 e s.m.i. nonché in conformita del vigente Regolamento Comunale per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.10 del 30/01/2006 e s.m.i., viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, i =~ 7 [}/ F 1
11 Responsabile della Gestione o IL SEGRETARIO GENERALE
Albo Pretorio on-line F.to Avv. Stefania Urciuoli

F.to Aniello Spina

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E stata affissa all’Albo Pretorio on-line del comune per quindici giorni consecutivi dal~ / big ..

senza aver prodotto reclami; o
P 7 UG 21

E divenuta esecutiva il giorno ai sensi del terzo/quarto comma art. 134 D.L.vo 267/2000.

Dalla Residenza comunale, i~ |

I1 Responsabile della Gestione Albo Pretorio on-line IL SEGRETARIO GENERALE

F:to-Aniello Spina F.to Avv. Stefania Urciuoli

E copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

sy g

Dalla Residenza comunale, i~ 7 Uil /4l]

IL SEGRET ERALE
Avv, St reinoli




